dem congregationum. & mox : In omnium iſtorum prafentia nulli penitus Comiti

vel Advocato inſupradi&to predio & ipfius cultoribus aliquam conceßi poteftatem ,

niſi tantum earum ecclefiarum Præpofitis, & ſuis quos ibi conftituerunt villicis.

Certum interim quicquid ſit, quod nec lex , nec privilegium abrogatur non

uſu .Alioquin ſublatæ eſſent innumerabiles leges,quæ quod cafus non extitit,in

uſum non deductx . Contra cenſuit apud Livium lib. 27. cap. 8. Flamen

Dialis : Rem intermiſſam per multos annos ob indignitatemflaminum priorums

repetivit, ut in ſenatum introiret. Ingreffum eum curiam quum L. Licinius

Pretor inde eduxiffet , tribunos plebis appellavit flamen. Vetuftum jus ſacerdo

tii repetebat; datum id cum toga pratexta , ſella curuli, & flaminio effe.

Pretor non exoletis vetuftate annalium exemplis ſtare jus, ſed recentißima cu

jusqueconſuetudinisufu volebat : nec patrum nec avorum memoria Dialem quen

quamid jus ufurpaſſe. Tribuni rem inertia flaminum obliteratam , ipſis, non

ſacerdotio damno fuiſſe , quum æquum cenfuiſſent , ne ipſo quidem contra tenden

te Pratore , magno aſſenſu Patrum plebisque flaminem infenatum introduxerunt.

Vid. Cyn. ad l. 2. C. Qu. fit long. conf. Sichard. ad 1. 5. C. de juriſd. 1. 3.

Molin.ad conſ. Pariſ. tit. 1. 9: 1. glof. 4. Vigl . ad pr. Inft. de pup.ſubſt.

Chriſtin . ad leg. Mechl. prelud. n . 11. Kinſchot, refp. 109.n. 34.

4 Cæterum Dominus jam de Dijckvelt & Rateles &c, eſt yir illuſtris , ex

veteri apud Amersfortios & illuftri familia, Everardus de Wede , Ordinum
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Provinciæ Ultrajectinæ Affeffor, ad Conſeflum Ordinum Generalium Ha

gam Comitis delegatus , & legationibus pro patria ad yarios Europæ Princi

pes & nuper ad Britanniæ regem egregieperfunctus. Veteri dico & illuftri.
&

Nam id extra controverſiam , quod ſeculo jam undecimo noti Domini de

Amersfoort. Celebris jam eo vixit & ſequentis etiam initio Didericus de

Amersfoort , cujus hoc eſt diploma : Nos Didericus de Amersfoort Miles

notum facimus univerſis præfentes literas infpečturis , quod bona de Davitslaer

cum omnibus fuis pertinentiis in feudum conceſſimus domine Henrice filia noftra

& c. Et hoc ſub pacto Zurpbanienſi. Et pro filia fecit nobis juramentum fideli

tatis Hugo Butyri Miles marituspradi&tæ filia , & fic ille quoquefa&tus eft nofter

bomo. In quorum teftimonium appendendum duximus noftrum figillum . Datum

Anno Dominica incarnationis M.C. decimo nono pridie octava Pentecoſtes. Dein

mentio non ſemel Henrici de Amersfoort militis & poffefforis decimarum in

Vuyrs, Vixit anno M. CC. & deinceps. Et chartam habeo ineditamWil

lebrandi epiſcopi, cui Anp.12 20. ſubſcripſit inter ceteros Henricus de A

mersvorthe. Aliam etiam habeo Ann. a 227. cui idem ſubſcripſit inter mi

niſteriales una cum Everardo Burggraviode Montfoort. Walterus filius

Henrici notus Ann. 1238. Cujus dein filii Walterus & Giſelbertus clari

Ann. 1250. Walterus eodem anno exftruxit caftrum de Stoutenburch . Et

juxta id exſtruxit aut prope oppidum Amersfoort. Mentio ejus in charta ,

quam Buchelius ad Hedam habet hiſt. Ultraj: p. 217. Mentio itidem in Ex Regia
charta Abbatis S. Pauli Ann, M. CC. LXXXII. Nos Johannes Dei gratia Ab- ſtro A.de

bas in S. Paulo Traje&tenfi notum facimus univerſis preſentes literas infpečturis, Poelwijck
Abbatis

quod Walterus de Amersfordia miles juriſdictionem & decimam de Emelaer, S. Pauli

quam Gerardus dictus Knoop a noſtris anteceſſoribus in feodum tenebat, erga do

minum Gerardum emit a nobis tenendam , qua eidem , quod noftro monaſterio

non modicum honorem videatur contuliſſe , nos eidem eo fuis heredibus jure feo

dali contulimus , juriſdictionem etiam manforum incultorum jacentem inter

Hoevelaecken , quos manſos homines de Hoevelaecken emerunt ad uſus ſuos erga

homines de wede & Emelaer &c. Mentio item Giſelberti & Walteri de A

mersforde ( miles dicitur uterque ) in chartaadhuc inedita Johannis Naſſovii(

Ann, 1277. Giſelberti etiam meminit & quidem aliquoties in charta Ann.

1273. ut & in alia Ann, 1279. quas ineditas etiam habeo .Armaeorum genti

litia fex lilia coloris rubri ſeu coccinei in campo albo , ut diſerte ita teftatus da

tis deſuper codicillis & ſigillatis Ain. 1487. Joannes van Drongelen Præ

fe &tus provincialisequeſtris Ordinis 'Teutonici. Walteri filius Henricus Ab

bas S. Pauli, quiobit Ann. 1292. Mentio etiam Huberti. Et hic forfan

ejus filius. Charta in libro membranaceo eſt , qui vulgo Liber piloſus , ec
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cleliæ S. Mariæ Ann. 1296. cujus hoc eſt initium : Nos Hubertus de Amers.

foo : de Dei gratia Præpofitus cum Archidiaconus ecclefia beata Marie Tra

jectenſis univerfis preſentia vifuris notum facimus, quodnos Altetum ſuper Dike

& c. De eo plane non dubito : Plures habuit Walterus filios. Quidam Do

mini de Amersfoort , quidam dieti de Stoutenburch , poftquam caſtrum id

jam extructum . Et forte id uni dein cefſit. Nomen tamen de Amersfoort

hælit ſingulis gentilitium etiam poftquam Henricus Traje & tenſis epiſcopus